
 
คำส่ังคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 

ท่ี 011 / 2568 
เรื่อง มอบหมายผู้ปฏิบัติหน้าท่ีตรวจสอบข้อมูลข่าวสารและหนังสือราชการในระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ 

(e-Document) ของคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
........................................................................................... 

  ตามที่มหาวิทยาลัยมีนโยบายให้ทุกท่านหน่วยงานดำเนินการใช้เอกสารอิเล็กทรอนิกส์  
ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และแก้ไขเพิ่มเติม และพระราชบัญญัติ 
การปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2565 โดยกำหนดทุกหน่วยงาน (รับ-ส่ง) ถึงกันระหว่างหน่วยงาน 
โดยใช้ประเภทเอกสารอิเล็กทรอนิกส์ ได้แก่ ๑. หนังสือเวียนแจ้งเรื ่องทั ่วไป 2. หนังสือโต้ตอบทั ่วไป  
และ 3. หนังสือเชิญประชุม อบรม สัมมนา 

เพื่อให้การดำเนินงานดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 36 
แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2567 คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัย  
ราชภัฏจันทรเกษม จึงมอบหมายผู้ปฏิบัติหน้าที่ร ับส่งหนังสือราชการในระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์  
(e-Document) ดังต่อไปนี้ 

1. คณะกรรมการอำนวยการ 
1. คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์    ประธานกรรมการ 
2. รองคณบดีฝ่ายบริหาร      รองประธานกรรมการ 
3. รองคณบดีฝ่ายวิชาการและวิจัย     กรรมการ 
4. รองคณบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา     กรรมการ 
5. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายบริการวิชาการและพัฒนาท้องถิ่น   กรรมการ 
6. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายส่ือสารองค์กรและเทคโนโลยีสารสนเทศ  กรรมการ 
7. ผู้ช่วยคณบดีฝ่ายประกันคุณภาพการศึกษา    กรรมการ 

และการฝึกประสบการณ์วิชาชีพ   
8. หัวหน้าภาควิชามนุษยศาสตร์     กรรมการ 
9. หัวหน้าภาควิชาสังคมศาสตร์     กรรมการ 
10. หัวหน้าสำนักงานคณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ 1. กำกับ ติดตาม การตรวจสอบข้อมูลข่าวสาร การรับส่งหนังสือราชการในระบบสารบรรณ
อิ เล ็กทรอน ิกส ์  (e-Document) ของคณะมน ุษยศาสตร ์และส ังคมศาสตร์  ตลอดจนให ้คำปร ึกษา 
และข้อเสนอแนะการดำเนินงาน เพื่อให้เกิดความเรียบร้อยและบรรลุสำเร็จตามวัตถุประสงค์ 
  2. ตรวจสอบข้อมูลข่าวสารและหนังสือราชการในระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์  
(e-Document) ของมหาวิทยาลัยเป็นประจำทุกวัน ทั้งนี ้ต้องไม่น้อยกว่าวันละ 2 ครั ้ง ในเวลาราชการ  
อย่างน้อย 1 ครั้งในช่วงเช้า และอย่างน้อย 1 ครั้งในช่วงบ่าย 

/2. คณะกรรมการดำเนินงาน...... 



2. คณะกรรมการดำเนินงานบุคลากรสายวิชาการ 

1. สาขาวิชาภาษาจีน (ค.บ.) 
นางอาทิตยา    หมายดี   กรรมการ 

2. สาขาวิชาภาษาอังกฤษ (ค.บ.) 
1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กรรณิการ์  รักษา   กรรมการ  
2. นางสาวบัณฑวรรณ   สุกรรณ์   กรรมการ 

3. สาขาวิชาภาษาไทย (ค.บ.) 
1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วาสนา  โปร่งจิต   กรรมการ 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณัฐนันท์  ลีลาชีวสิทธิ์  กรรมการ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธนิดา  พิมทะโนทัย  กรรมการ 
4. นายสุทธิรักษ์    บูรพาศิริวัฒน์  กรรมการ 
5. นางสาวนพวรรณ   เนตรธานนท์  กรรมการ 

4. สาขาวิชาดนตรีไทยศึกษา (ค.บ.) 
1. ว่าท่ีเรือตรีภิรมย์   ใจช้ืน   กรรมการ 
2. นายวรวิทย์    วราสินธ์   กรรมการ 
3. นายฐิติวุฒิ    สุขศิริวัฒน์  กรรมการ 
4. นางสาวพจณิชา   ฤกษ์สมุทร  กรรมการ 
5. นางสาวเสาวภาคย์   อุดมวิชัยวัฒน์  กรรมการ 

5. สาขาวิชาดนตรีสากลศึกษา (ค.บ.) และสาขาวิชาดนตรีสากล (คศ.บ.) 
นายรณชัย    ชลวิชิต   กรรมการ 

6. สาขาวิชาสังคมศึกษา (ค.บ.) 
นางสาวแววรวี    ลาภเกิน   กรรมการ 

7. สาขาวิชานิติศาสตร์ (น.บ.) 
1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วิชุดา  ธนมิตรามณี  กรรมการ 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วิไลพรรณ  เจสะวะ   กรรมการ 
3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์เจนพล  ทองยืน   กรรมการ 

8. สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ (รป.บ.) 
1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณพัชญ์ปภา  สว่างนุวัตรกุล  กรรมการ 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ทัศนีย์  สาแก้ว ปิ่นสวัสด์ิ  กรรมการ 
3. นางสาวสุภานี    นวกุล   กรรมการ 
4. นางสาววิลาสินี   ชูทอง    กรรมการ 
5. นางสาวสุวภัทร   พิรณฤทธิ์  กรรมการ 
6. นางสาวอำพร    จินดารัตน์  กรรมการ 
7. นางสาวสุจินดา   ประเสริฐ  กรรมการ 

/8. นางสาวเกสร...... 



8. นางสาวเกษร    เกษมช่ืนยศ  กรรมการ 
9. นายศาศวัต    เพ่งแพ   กรรมการ 
10. นางสาวสุภาวดี   ศรีชัยสุวรรณ  กรรมการ 

9. สาขาวิชาศิลปะและการออกแบบ (ศป.บ.) 
1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อดิสรณ์  สมนึกแท่น  กรรมการ 
2. นางสาวศิริวิมล   สายเวช   กรรมการ 
3. นางสาววารดา   พุ่มผกา   กรรมการ 
4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์เกวรินทร์  พันทวี   กรรมการ 

10. สาขาวิชาการบริการการบิน (ศศ.บ.) 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์สิริกร   เลิศลัคธนาธาร  กรรมการ 

11. สาขาวิชานาฏศิลป์และศิลปะการแสดง (ศศ.บ.) 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ขนิษฐา  บุตรไชย   กรรมการ 

12. สาขาวิชาภาษาญี่ปุ่นธุรกิจ (ศศ.บ.) 
1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สวันนีย์  โพธิ์นิ่มแดง  กรรมการ 
2. นางนิจฉรา    เทพทอง   กรรมการ 

13. สาขาวิชาภาษาอังกฤษ (ศศ.บ.) 
นางสาวชนัฏา    โสมณวัฒน์  กรรมการ 

14. สาขาวิชาภูมิศาสตร์และประวัติศาสตร์เชิงท่องเที่ยว (ศศ.บ.) 
นางสาวพัทธนันท์    รัตนวรเศวต  กรรมการ 

15. สาขาวิชาการพัฒนาชุมชน (ศศ.บ.) 
นายภูเนตุ    จันทร์จิต  กรรมการ 

16. อาจารย์ประจำภาควิชามนุษยศาสตร์ 
1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อรรถวุฒิ  มุขมา   กรรมการ 
2. นางสาวศิริพร    สุวัฒนสุข  กรรมการ 
3. นางสาวภัทรวดี   ตรัยท่ีพึ่ง  กรรมการ 
4. นางสาวสุธาทิพย์   รัฐปัตย์   กรรมการ 

17. อาจารย์ประจำภาควิชาสังคมศาสตร์ 
1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์นิรมล  ชอุ่ม   กรรมการ 
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วาทินี  นิลงาม   กรรมการ 

18. หัวหน้าภาควิชามนุษยศาสตร์ 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ทรงกฤษณ์  คมสัน   กรรมการ 

19. หัวหน้าภาควิชาสังคมศาสตร์ 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์นิรมล   ชอุ่ม   กรรมการ 

/หน้าท่ี...... 



หน้าที่ ตรวจสอบข ้อม ูลข ่าวสารและหน ังส ือราชการในระบบสารบรรณอิ เล ็กทรอน ิก ส์  
(e-Document) ของมหาวิทยาลัยเป็นประจำทุกวัน ทั้งนี ้ต้องไม่น้อยกว่าวันละ 2 ครั ้ง ในเวลาราชการ  
อย่างน้อย 1 ครั้งในช่วงเช้า และอย่างน้อย 1 ครั้งในช่วงบ่าย  
 

3. คณะกรรมการดำเนินงานบุคลากรสายสนับสนุนวิชาการ 

1. งานสารบรรณ 
1. นางสาวสุพัตรา  วันพุดชา   กรรมการ 

2. งานบุคลากร  
นางสาวจิรภา   หล้าบา    กรรมการ 

3. งานพัฒนานักศึกษา 
นายสุเมธ   ทรัพย์เจริญ   กรรมการ 

4. งานบริการวิชาการและประกันคุณภาพ  
นางสาวกมลักษณ์  สิงห์ป้อง    กรรมการ 

5. งานสาขาวิชาสังคมศาสตร์  
นางสาวกาญจนา   เทพธานี    กรรมการ 

6. งานสาขาวิชามนุษยศาสตร์  
นางสาวนฤทธร   ทองน้อย   กรรมการ 

7. งานนโยบายและแผน  
นางสาวมณีรัตน์   ชูหิรัญ    กรรมการ 

8. งานพัสดุ  
1. นางสาวแสงทิตย์  บุญสาม    กรรมการ 
2. นายวิรัตน์   พัดทอง    กรรมการ 

9. งานวิชาการ  
1. นางสาววันทนาพร  รุ่งวรรณรัตน์   กรรมการ 
2. นางสาวสุชาดา  พูนพร    กรรมการ 
3. นางสาวสุมารินทร์  คชานุภาพ   กรรมการ 

10. ศูนย์คอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ  
1. นายปรีชา   พิทักษ์พล   กรรมการ 
2. นายพลพิพัฒน์  สารมาศ    กรรมการ 
3. นายวิฑูรย์   นามแสง    กรรมการ 

หน้าที่ ตรวจสอบข ้อม ูลข ่าวสารและหน ังส ือราชการในระบบสารบรรณอิ เล ็กทรอน ิก ส์  
(e-Document) ของมหาวิทยาลัยเป็นประจำทุกวัน ทั้งนี ้ต้องไม่น้อยกว่าวันละ 2 ครั ้ง ในเวลาราชการ  
อย่างน้อย 1 ครั้งในช่วงเช้า และอย่างน้อย 1 ครั้งในช่วงบ่าย  



  ท้ังนี้ ต้ังแต่วันท่ี 3 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป 

ส่ัง ณ วันท่ี 31 มกราคม พ.ศ. 2568 

 

 
 (ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุพรรณี ปลัดศรีช่วย) 
 คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-01-31T10:28:52+0700
	สุพรรณี ปลัดศรีช่วย




